Deiecit	volutum	et	demissa	voce	locuta	est:
'O	felix	una	ante	alias	Priameia	virgo,
hostilem	ad	tumulum	Troiae	sub	moenibus	altis,
iussa	mori,	quae	sortitus	non	pertulit	ullos,
nec	victoris	eri	tetigit		captiva	cubile!
nos,	patria	incensa,	diversa	per	aequa	vectae,
stirpis	Achilleae		fastus		iuvenemque	superbum,
servitio	enixae,	tulimus:		qui	deinde,	secutus
Ledaeanam		Hermionen		Lacedaemoniosque		hymenaeos,
me	famulo	famulamque	Heleno	transmisit		habendam.
Ast	illum,	ereptae	magno	inflammatus		amore
coniugis	et	scelerum	Furiis	agitatus,		Orestes
excipit	incautum	patriasque	obtruncat	ad		aras.

Morte Neoptolemi regnorum reddita cessit
 pars Heleno, qui Chaonios cognomine campos
 Chaoniamque omnem Troiano a Chaone dixit,
 Pergamaque Iliacamque iugis hanc addidit arcem.
 Sed tibi qui cursum venti, quae fata dedere?
 Aut quisnam ignarum nostris deus oris?
 Quid puer Ascanius? superatne et vescitur aura,
 quem tibi iam Troia—
 Ecqua tamen puerο est amissae cura parentis?
 Ecquid in antiquam virtutem animosque virilis
 et pater Aeneas et avunculus excitat Hector?'

Talia fundebat lacrimans longosque ciebat
 incassum fletus, cum sese a moenibus heros
 Priamides multis Helenus comitantibus adfert,
 adgnoscitque suos, laetusque limina ducit,
 et multum lacrimas verba inter singula fundit.
 Procedo, et parvam Troiam simulataque magnis
 Pergama, et arenem Xanthi cognomine rivum
 adgnosco, Scaeaeque amplector limina portae.
 Nec non et Teucri socia simul urbe fruuntur:
 illos porticibus rex accipiebat in amplis;
 aulai medio libabant pocula Bacchi,
 impositis auro dapibus, paterasque tenebant.

Iamque dies alterque dies processit, et aurae
 vela vocant tumidoque inflatur carbasus austro.
 His vatem adgredior dictis ac talia quaeso:
 'Troiugena, interpres divom, qui numina Phoebi,
 qui tripodas, Clarii laurus, qui sidera sentis,
 et volucrum linguas et praepetis omina pennae,
 fare age—namque omnem cursum mihi prospera dixit
 religio, et cuncti suaserunt numine divi
 Italiani petere et terras temptare repostas:
 sola novum dictuque nefas Harpyia Celaeno
 prodigium canit, et tristis denuntiat iras,
 obscenamque famem—quae prima pericula vito?
 Quidve sequens tantos possim superare labores?'

Hic Helenus, caesis primum de more iuvencis,
 exorat pacem divom, de vittasque resolvit
 sacrazi capitisi, meque ad tua limina, Phoebe,

ipse manu multo suspensum numine dicit,
atque haec deinde canit divino ex ore sacerdos:

'Nate dea,—nam te maioribus ire per altum
auspiciis manifesta fides: sic fata deum rex
sortitur, volvitque vices; is vertitur ordo—
pauca tibi e multis, quo tutior hospita lustres
aequora et Ausonio possis considere portu,
expediam dictis; prohibent nam cetera Parcae
scire Helenium farique vetat Saturnia Iuno.
Principio Italianam, quam tu iam rere propinquam
vicinosque, ignare, paras invadere portus,
longa procul longis via dividit invia terris.
Ante et Trinacia lentandus remus in unda,
et salis Ausonii lustrandum navibus aequor,
infernique lacus, Aeaea que insula Circae,
quam tuta possis urbem componere terra:
signa tibi dicam, tu condita mente teneto:
cum tibi sollicito secreti ad fluminis undam
litoreis ingens inventa sub ilicibus sus
triginta capitum fetus enixa iacebit.
alba, solo recubans, albi circum ubera nati,
is locus urbis erit, requies ea certa laborum.
Nec tu mensarum morsus horresce futuros:
fata viam invenient, aderitque vocatus Apollo.